
é""''''$
N'

A\qSO DE LICITAÇÃO TP 04a022-SEMED

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE rDUCAçÃQ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 04/2022-SEAIED. A
Seçretuia de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licihção, comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2022, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido --
Tíanguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n'
04/2022-SEMED CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS [)E REFORMA DAS ESCOLAS;
}3.E.{.P'. IRX{Ã C}SLANE SIMOSS CAMPOS. NA SEDE DO MUNiCíPiO: ]l.E.}.F.
PROFESSORA MARCA OFELiA DE VASCONCELOS ?ORTELA. NA SEDE DO
MUNiCÍPK); E.E.l.F. fRANCiSCO ROMBO. NO SITA) AliATiCUM; E E,E.!,F.
TEREZA NUNES, NA SEDE DO MUNICÍPIO. O Edital poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias Úteis, e nos sitas:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/
2022. Deid Júnior do Nmcimento - Presidente da Comissão de Licitação.

nos dias úteis. e
Timlguá CE, 08 de setembro de

Presidente da Comissão de Licitação
unior do Nascimea to

Av. Moises Moita, 78S Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fot)e: (88) 3671-2888



PREFEITlIRA MUNICIPAL DE TIANGUAESTADA no CLARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 04/2022-SEMED. A Secretaãa de Educação*
por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica ao$ interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n' 04/2022-SEMED -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. IRMÃ GISLANE
SiMOES CAMpos, NA SEDE DO wuNlclpio; E.E.i.F. PROFESSORA MARCA OrELhA DE
VASCONCELOS PÓRTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.l.F. FRANCISCO ROMÃS, NO SÍTIO
ARATICUM= E E.E.l.F. TEREZA NUNE$, NA SEDE DO MUNICÍPIO. C) Editalpoderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, no$ dias úteis, e nos cites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tlanguá -CE, 08 de setembro de 2022.
Deld Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação

úteis.

l$@Ê:SA! ifdbE PUâÉi$XI

A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Tíanguá-CE, torna público o extrato do QUINTO term(
de Aditivo ao Contrato Na 071201-03-SECA. decorrente do Tomada de Preços n' 07.12.01/2018

ONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA TECNIC/
ESPECIALIZADOS NA ÁREA i)E CONTR(-ILE INTERNO E A LOCAÇÂC) DE SEUS RESPECTIVOS
SISTEMAS (COMBUSTÍVEIS, TRANSPORTE. ALMOXARIFADOS, PATRIMÓNIO, .ESTOQUE
MERENDA ESCOLAR. CONTROLE DE MEDICAMENTOS, MATERIAL E DOAÇÕES) PAR/
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL
TIANGUÁ - CE. OBJ ETO: O

D

meses do prazo da
agosto de 2022 até ll de agosto de 2023..Amparo Legal
CONTRATANTES SECRETARIA DE SAUDE DO
DINIZ VIEIRA- EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA; PAULO NAGEL DINIZ
PELA CONTRATANTE; REJARLEY VIEIRA DE LEMA. Tianguá-CE. lide agosto

por 12 (dozepresente Termo Aditivo tem como objeto a p
VIGÊNCIA da referido contrato, que passará a vigorar a partir do dla ll de

Lei n' 8.666 de 21.06.93. aK. 57, incluo i}
MUNICÍPIO. CONTRATADA: PA ②E

vl
2de

⑧

@
⑧

õ d{
de Preços n

INTERNO E A LOCAÇÃO DE SEUS RESPECTIVOS
= AIMnXARIFADC)S PATRIMÓNIO. ESTUQUE

ÁREA BE CONTROLE

DOACOES\ PAR/

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Tlanguá-CE, torna público
QUINTO termo de Aditivo ao Contrato N' 071201-02-SEADM, decorrente do Tomada
"w .12 .01/2018
.3PECiALtZADOS NA
SISTEMAS(COMBUSTÍVEIS, TRANSPORTE, ALMOXARiFADO$,
MERENDA ESCOLAR. CONTROLE DE MEDICAMENTOS, MATERIAL E
ATENDER AS NECEgStDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITUR.
MUNICIPAL DE TIANGUA - CE. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
prorrogação por 12 (doze) meses do prazo da VIGÊNCIA do referido contrato, que passará a vigorar
a partir da dia ll de agosto de 2022 até ll de agosto de 2023. Amparo Legal: Lei n' 8.666 de
21.06.93. art. 57. Inciso ll CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIC
CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA- EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: PAUL(
NAGEL DINIZ VIEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: NATÁLIA FÉLIX DA FROTA. Tianguá-CE
11 de agosto de 2022.

⑧g

DA

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá-CE, torna público o extrato do QUINTO
termo de Aditivo ao Contrato N' 071201-01-SEMED. decorrente do Tomada de Preços n
07.12.01/2018 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA TECNICA

Assinado cletronicamente por Ehzabete de Moura CPzar.o - CPF= H' 121i7 4' oem lwww2022 ua:ce ga-.ür/dia' aonGialph16nd1202 $1111ga
ii:l:'l; l} .:-ii:i';

.;i;: -:':..



l
''\

:\

.Q

.W @g'
ÇD' 'a
ÇJ -:- \Ç.?
PÚd "'' f-TI

'a
ⓖ

.'''
cn

g'Q
''a

aJ

.n Q'.a

②c
.2

g..: '.Ê
g :.⑩
.J
= =';

« -B

'PS 3'
g'. ã

\Q



D[.ÁR.]O OFICIAL [)A UNIÃO - Seçi0 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

NP 172, sexta 'a, 9 de setembro de 2Q22

RESUHADQ DE HABILITAÇÃO
COTÜCORRÊNCn PÚBI.tCA N' 30.07.001/20}2

AVISA DE ADIAMENTO
CQNCORRENC}A PÚBLICA Ne ZOZ2.a8.0S.O}.CP

Constuções IXOA. õs det!»is emprens parüd9 nÍes fonn H biiitadn. Fio aberto prazo
reaiKal, com fulgia n0 3rt. IOg, incisa 1. alínea "a", da LelFedcíàl nt 8.666/91. Os autos
dp processo w encontram à disposição dos triteressados na solo da CPI da Prefeitura de
S8bogir

IMS

2022. às
fic

④-::''" .;.com ou fere 18B}.ãS:'#í':,':g:':! :T:;=,"

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAS
ESTRATO DE CONTRATO

5aboelro - CE. 8 d! setembro de 2022
MARIA DANIEÚ DA S}WA

PHsidentc dõ CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ng 2üZZ/0B.23.0t

g[stro de Preços N9 Compras.gov.br - ]72022 . UASG - 981547. Objeto
Bistra de Preços para futuras e eventuais contratações do$ $ oiças de locação de

Secretarias do Município de São 8enedito, conforme I'ermo de Referência. Total de Itens
citados; Q8; Informações sobre a edital a parir dc> dia 09 de Setembro de ?022. das

www.gPV.br/compras; Abertura das Prctpastas: Zi de Setemi»o de 2022 à$ 1ü:eQ h. aa

iillorm8t+câ.equlDaM©Rt

São Benedito/CE. 8 de setpmbre dê 2022
LUAS CARNEIRO MACHADO

Pregoeii

(ontratante e ãi8natária: Secretaria de Trabalho. Desenvolvimento € Assistência SocialSr
h4atcus l.lmü do Silvo Ferreiro. Secretário, extrato do Inslrumerita Corvtratual ne n'-
rpoot/2a22.QI S'rC}AS. decorrente da Tomada de Preços NÇ SI'.'rPOQI/1022. que tem coma
abjeta: Contntação de empresa para prestação de serviço de engenharia para reforma e
adaptação põrü acesso'bílidade do prédio do centro de nfetêncla de assistência soc
(ERAS Pavão:lnho}, conforme Prajeto Básim. parte Integrante deste processo. Contratada
RealServíços (Irell-hÁE. pela valor globalde ns 298.464,44 [dBz8ntos e naventü e oito miQuatr

EXTRA;rD 0Q iNSTRIIMENTO CONTRATUAL N9 ST-TP001/2022.ül STDAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU

TOMAOA OE PREÇOS NS $t-rP00i/a022 \d
O Secretário de Trabalho. Dewnvalvlmento e Assistência Socialdo Mtintcipio. "'

Sr. Mateu} Ltmü dü Salva Parreira, torna público Q Estrato do Termo de Homologação e
Adjudicação ref rente à Tomada de Preços ne Sr-TPOOt/202Z Bue tem como übjeto a
Gorttrataçio de empresa para prestação de serviço de enÊ hh íla para reforma e
captação para ceí$ibilidade do prédio dn centra dc referência de assistência soda
ERAS Pavãaanho), conforme Prajeto Básico, parte integrante deste praeesso. Fica

Homologada e Adllldlcaúo em favor da empresa ÂealServÊças Eireii.ME, pelo valor global
de R$ a98,464,44 1duzentos e noventa e oito mil quatrocentas e sessenta e quatro real

anta e quatta çentavos}. Homologado e Adjudicado pela, em 16/(18/2D22

Gebson W :ame d8 Si»a, poa8dor do RG ne ?S03039 SDSIP e C?F IP õ8C.e32.S24-9ü; X
Mediwl & CfcãP l.td» . ME - StÍa} isabelle Cavam ntc 6onçaN«. pottadot do RG aa
20QS09B04B20D SPP/Ce e CPf ne 039.808.173-S0. portador do 86 nt 4339811 SSP/SC e
CPF 087.D15.9S9.38; c Brtnk Bem Brinquedos e Moveis do Nardcsti Uda . ME - SrÍal
Leysson leite Chagas. portador do RG n2 90002124063 5PP/CE B CPF nt 67?.276-973-ZO

PRETEiTUKA MUNicipAL OE TiANGuÁ
AVISO DE LIC}TAÇÀO

TOMADA DE PREÇOS Ne 4/20Z2-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL OE SENADOR SÁ
MATEUS LIMO ÜA SI rCRREIR.

A Secretario de Educação, por meio da Colisão PêrM8RoluB de Licitação
omunica ao$ interessados que estará recebendo atê às 0Bh30min da dia 29 de setembro

de 202Z, na sala de reuniões da Comissão de l.Êcftação, sito à Av. Matsés Moita ne 7BS
Bairro Nenê PlácjdQ . TianHuá-CE.. documentação de habiEitoção e Proposto de preços par

Tornada de Preços rig a4/2022-SEMED - Contratação dos serviços de reforma das escolas
E.E.l.f. Irmã Gislõne Slides Campas. na Sede do Munlcípia; E.E-l.F. Professora Mana Ofé
de VaKancelos Parcela. fia Seda da Município; E.E.l.F. Frartclsca Rojão, na SItIo .Aratlcum

E.E.t F Teçe2a Nortes, na Sede do Munit:pia. a Edital podeíà sef obtido juftto à Comissão
das e}8b às 17h. nas dta

!ç e !nÂW.t a a .i:p,sav.bf/.

componcate$ necessát$os. atendendo à$ necessidades da Sn. de tnfrnesttutura 'ííansparte
óntíotc Urbano do município de Senador Sá/CE. Favorecia {$} e calares: Conátem-

Consulteria Assessarla 'íecnlca Municlpalista Leda, inscrito no CNPJ: 63.797.226/0001-S3,.
com o valor Global RS 96.668,00 1noventa e seis mil. seiscentos B sessenta e oito reais)H'
Fundamento laRll: Art. IS, da Lel Federal õç 8.666. de 21 d Jui+ho de 1993 e sug
alterações, Decreto federal ne 7,892, de 23 de Jancira de 20i3 B suas alterações, que
regulamenta Q Sistema de Âe#stro de Preços no Munjcíplo de Senador Sá/Ce e legislação
pertinente, Oec18ração emitida pelo Presidente da CPL e rattfimdü pelo Ordenador(a} de
Despesas da Secretaria de Educação

EH'NATO DE AOESÁ0 À DE REGISI'Ra 0E PREGAS

Tian8uá-Cf, 8 de ntembro de 2022
DE{D JÜNIQR DQ NASCIMENTO

Presidente dõ Conluio d Llci Cão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Ne 20g.O1/2a22

Q Município. de TmÍi por meio da Comissão PerM3õeDÜ de LlcitaÇãD torna
pública que se encontra à dlsposlç:o das interessados, o edital de Tomada de pinça nu
0209.01/2022-TP. do tipo Menor Preço Global cujo a objeto é a tefofmo ampliação da
E.e.F. firmino Franclsw Maus no Ucaltdade de AngelÊm do Municípfa de Irairi-Ce. com
data de abertura m4rçadõ para o dÊa 27 de setembro de 2022. à$ 1Sh;QOmin. rta Sede da
Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal. situado nii Avenida hligue
Pinto Feírcira. nl 3S6 . Planalto Norte - Trairi - CearáEstrato de Adesão à Ata de Reais'

EXTRATQ DE ADESÃO À REGISI'RO DE PREÇOS NÜ AD2Z019

PREFEITURA MUNICIPAL DE S08RAL

Adesão A022a19 - SME.

SUE

de ?regas Ne 22.06.8?/ARP-D4, peço«ente do ?rcg o E!elrõi

Secretaria MI
de Preço, Pra

dz educaç3a
SPU NQ P2110SB/2022.

Adesão à

l/ce.

Tralrt - CE, 8 de setembr!
;LeX OA COS'

QBJETD; Adesão B Ata de liegistra d.
32

!ças pi

inlciPaS N+ 2.2S7/2B19
;o de materiall diverso!

Edutàção de Sobral/CEPi Pregão Ne 2D2a.08.09.1. Partes: o Municlpia de Umari. através da $ cí tBriü APlunicipalde
Saúde e 3 empresa Moram Porto Fab e Com De Mo\p E Equlp Hasp Llt>A. Dbjeto: Aquisição
de equipamentos B Datêriois pe;'manent« destinados ao atendimento das neçe$sjdâdes
do Hospital dc Pequeno Porte Ecilúa garbosa Ribeiro. por intermédio da Secretaria
Munleipalde Saúde/F&15 de Um)ri/CE. nos termos da proposta n~ 11423~09S00D/1220-04
do Ministério d] Saúde. Valor .total do Contrato: R$ 40.228,00. Vig&ncip Contratual; até
31/12/2022. Slgóüt&rEos: Josué Grangeiro narrou e AndeooH Santos Moura. Data de
Assinatura do (antatQ: OI de setembro de 2022.

idas. da Secrel

CONTRATADA: JONATHAN DA StEVA PENEIRA, pessoa jul
Municipal d

E3aRAÍO OE CONTRATO

32.00í.621/D00t.40. VALOR GLOBAL-: R$ 672,89D,00 {seiscel
toccntO:

)ta e dois mil e

)RÇAMENTÁRIAS:
D6.0i.12.36s,0484.2ssi.33903DOO.issoaDoooo;

DÕ.01.12.36$.0484.ZSS1.339030Ü0.1500100100;

06.0).1Z,365.0464.2SS1-449D5200.1S00100100;

os.oí.i2.365,0484.2s5t-33s03000..2sõooooaoo;

D6.01.12.36S.0+84.2SS1.4490S20D. 155B00D00B. Pregão NP 2022.08.09.1, Partes: o Município de Umari. através da Secretaria Munlc.
de Saúde e 8 empresa Hospitrontça - Comercio De EqutF Nledico Hospitalar
Objeta; Aqvtsç8a de equipamentos e Materiais permanentes destinados

Leanúra p.oarla Claro, Opta de Assinatura do Contrato: 31 dc A8o t de 2022

E)aBAlO DE CONTRATO :©'
06.01,]2,36S.0484,2SS1.4+30S2BO.ZS6908QQOO.

Q6.83.12.36S.0484.2s43.449as2üo.ís400aoooe:

06.03.12.36s.04B4.2$43.4490s2Da.ts420Qoooo.


